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Оценка эффективности предоставления налоговых льгот по местным налогам 
про и .ноли гея и целях оценки недополученных доходов бюджета Панинского сельского 
посс нI я 01 предоставления налоговых льгот и сокращения потерь бюджета, оптимизации 
передня действ\ ющих налоговых льгот и их соответствия общественным интересам.

Оценка >ффективноети предоставления налоговых льгот по местным налогам 
производится в соответствии с Постановлением администрации Панинского сельского 
поселения от 27.02.2020 №31 «Об утверждении Порядка формирования перечня и оценки 
эффек I ивноети налоговых расходов 11анинского сельского поселения» (далее - Порядок).

В соответствии с решением Совета Панинского сельского поселения от 23.04.2018 
№1 ; ( )б установлении земельного налога на территории Панинского сельского поселения» 
полI юс I ыо освобождены ос налогообложения следующие категории налогоплательщиков:

- субъекты инвестиционной деятельности (инвесторы).
К зависимости oi целевой категории определены основные виды налоговых расходов 

на к  притории Панинского сельского поселения - стимулирующие.
В ходе проведения оценки эффективности налоговых расходов осуществлялась 

оценка целесообразности и результативности предоставления налоговых льгот.
Результаты оценки используются при формировании проекта местного бюджета на 

очередной финансовый год и на плановый период.

Реестр предоставленных налоговых льгот по состоянию на 31.12.2021 представлен в
таблице:

Норм; !Н В Н Ы Й Вид налога Категория Наименование Условия предоставления
право j. о i 1 акт получателей налоговой

льготы
решение ( о вс га земельный субъекты Освобождение Льгота предоставляется в
11анинско \  о налог инвестиционной от отношении земельных
еельско! деятельности налогообложен участков, используемых для
поселен 1Я (>1 (инвесторы). ия реализации
23.04.20 1 8 N о 13 осуществившие соответствующих
«Об после 1 января 2019 инвестиционных проектов
установ. 1С11 и и года в рамках
земельн. 4 0 реализации
налога i инвестиционного
терри 1 > чЛ1И проекта капитальные
11анинек<ч о вложения в объекты
сельскч !о производства, г
поселен IЯ ” основные средства

Оценка >ффск1 ивноети стимулирующих налоговых расходов

В 2021 году налоговые льготы субъектам инвестиционной деятельности не
пре. юс I авлялись.

Вывод: Поскольку данная льгота введена в соответствии со статьей 19 Федерального 
закон;! ос 25.02.1999 №  39-Ф3 «Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, 
осуществляемой в форме капитальных вложений» в целях регулирования органами местного 
само\правления инвестиционной деятельности, осуществляемой в форме капитальных



вложении. рекомендуется сохранение действия установленной налоговой льготы по 
земс 1ыюму na:iorv для субъектов инвестиционной деятельности.


